
 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
 

Siguldā 

2024.gada __.________         Nr.__ 
 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2024. gada __.________ lēmumu  

(prot.Nr.__, ____.§) 

 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos  

Nr.5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu 

 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

“Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”, turpmāk – 

noteikumi, šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā “Izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības grupas 

komplektē Siguldas novada  Izglītības un sporta pārvaldes (turpmāk – Pārvaldes) 

Izglītības nodaļas atbildīgais darbinieks (turpmāk – Izglītības nodaļas darbinieks) 

sadarbībā ar izglītības iestāžu vadītājiem, saskaņā ar ārējo normatīvo aktu prasībām 

un šiem noteikumiem”. 

1.2. Aizstāt noteikumu 6.punktā vārdus “Izglītības nodaļas” ar vārdiem “Pārvaldes 

Izglītības nodaļas”. 

1.3. Papildināt noteikumu 25. punktu ar apakšpunktu 25.6. šādā redakcijā: “25.6. 

vispārējās izglītības iestādes pedagogu un pašvaldības policijas darbinieku, Siguldas 

slimnīcā un Siguldas pašvaldības teritorijā reģistrēto ģimenes ārstu prakšu medicīnas 

personālam (ārsts, medicīnas māsa), kuru darba slodze iestādē atbilst vismaz 0,5 

likmēm, bērni, ja šo bērnu (kura aprūpi īsteno abi vecāki) abu vecāku dzīvesvieta 

deklarēta Siguldas novada teritorijā uz  iesniegšanas brīdi, kā arī līdz uzņemšanai 

izglītības iestādē.” 

2. Grozījumi noteikumos stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī. 

 

 

Priekšsēdētājs    (paraksts)     L.Kumskis 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44
https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums#p26


 

 

Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada ___. septembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. __ “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos 

noteikumos  Nr.5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas 

grupās”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Pašvaldība)  

2024.gada 15.februāra lēmumu apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 5 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupās”, kas stājušies spēkā 2024.gada 24.aprīlī. 

1.2. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15. 

februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 5 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupās” (turpmāk – saistošie noteikumi) no 2024.gada maija 

tiek veikta Siguldas novada pirmsskolas izglītības iestāžu un pamatskolu 

ar pirmsskolas grupām grupu  komplektācija (turpmāk – pirmsskola) 

2024./2025. mācību gadam. Veicot grupu komplektāciju tika konstatēts, 

ka nepieciešami grozījumi saistošajos noteikumos. 

Grozījumi nepieciešami, lai nodrošinātu priekšrocības uzņemšanai 

pirmsskolā tiem izglītojamiem, kuri vecāki nodarbināti profesijās, kuras 

nepieciešamas Siguldas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai 

prioritārajās jomās, kur būtiski trūkst profesionāļi – pedagogi, 

pašvaldības policijas darbinieki, mediķi. 

1.3. Ar Pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju” (prot. 

Nr.13, 57.§) nolemts veikt Siguldas novada pašvaldības iestādes 

“Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” (turpmāk – Pārvalde) 

reorganizāciju, tajā skaitā ar 2024.gada 1.oktobri izveidot iestādi 

Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” reorganizējot Pārvaldes 

struktūrvienību “Izglītības un sporta pārvalde”, lai efektivizētu 

izglītības pārvaldes funkcijas, darba organizāciju un atbildību kā 

atsevišķai iestādei, pašai parakstot līgumus savas kompetences ietvaros, 

tai skaitā par savstarpējiem norēķiniem, nodrošinot tiešo atbildību par 

izglītības jomu, tai skaitā par izglītības iestādēm, pakļautības ietvaros.  

 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, ir nepieciešams veikt grozījumus 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos 

noteikumos  Nr.5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtību Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un 

vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu projektam nav būtiskas ietekmes uz Siguldas novada 

pašvaldības budžetu. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

Sociālā ietekme – labvēlīga ietekme, jo noteikumi paplašina personu loku, 

kurām ir priekšrocības bērna uzņemšanai ārpus kārtas izglītības iestādē. 

Ietekme uz vidi – nav ietekmes. 



uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību - nav ietekmes. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā - nav ietekmes. 

Ietekme uz konkurenci - nav ietekmes. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Privātpersonas jautājumos par saistošo noteikumu projekta piemērošanu var 

vērsties Siguldas novada pašvaldībā. 

Privātpersonām veicamās darbības, ko paredz saistošo noteikumu projekts, 

netiek paredzētas. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Nav būtiskas ietekmes uz Siguldas novada pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas un/vai jaunas 

darba vietas. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. Pašvaldības 

izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša augstākstāvošiem 

normatīviem aktiem. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Par noteikumu projektu informācija publicēta Siguldas novada oficiālajā 

izdevumā “Siguldas Novada Ziņas”, kā arī ievietota pašvaldības sociālajā 

kontā.  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 26.augusta līdz 2024.gada 

9.septembrim (ieskaitot) publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.sigulda.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Par noteikumu 

projektu ir/ nav saņemts …..  
 

 

 


